ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2021 г. N 1318

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 НОЯБРЯ 2020 Г. N 1850

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2020 г. N 1850 "О

признании не действующими на территории Российской Федерации

актов и отдельных положений актов, изданных центральными

органами государственного управления РСФСР и СССР" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N 48, ст. 7720).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 августа 2021 г. N 1318

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 НОЯБРЯ 2020 Г. N 1850

1. В пункте 5 слово "ветеринарии," исключить.

2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6. Признать не действующими на территории Российской Федерации

акты, изданные центральными органами государственного управления

СССР, в сфере ветеринарии по перечню согласно приложению N 6 с 1

марта 2022 г.".

3. В приложении N 5 к указанному постановлению:

а) в наименовании слово "ветеринарии," исключить;

б) пункты 4, 5 и 9 исключить.

4. Дополнить приложением N 6 следующего содержания:

"Приложение N 6

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 16 ноября 2020 г. N 1850

ПЕРЕЧЕНЬ

НЕ ДЕЙСТВУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АКТОВ,

ИЗДАННЫХ ЦЕНТРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОГО

УПРАВЛЕНИЯ

СССР, В СФЕРЕ ВЕТЕРИНАРИИ

1. Правила ветеринарно-санитарной экспертизы молока и молочных

продуктов на рынках, утвержденные начальником Главного

управления ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 1

июля 1976 г.

2. Правила ветеринарно-санитарной экспертизы яиц домашней птицы,

утвержденные начальником Главного управления ветеринарии

Министерства сельского хозяйства СССР 1 июня 1981 г.

3. Правила ветеринарно-санитарной экспертизы пресноводной рыбы и

раков, утвержденные заместителем начальника Главного управления

ветеринарии Государственного агропромышленного комитета СССР 16

июня 1988 г.".